
88		 DIARIO OFICIAL
Edición 50.823

Lunes, 31 de diciembre de 2018

Comisión Nacional del Servicio Civil

Resoluciones

RESOLUCIÓN NÚMERO CNSC-20181000196965 DE 

2018
(diciembre 28)

por la cual se establece el valor a pagar por los aspirantes por concepto de derechos de 
participación durante la vigencia 2019.

La Comisión Nacional del Servicio Civil (CNSC), en uso de las facultades establecidas 
por la Ley 909 de 2004, la Ley 1033 de 2006, el Acuerdo número 20181000000016 del 
2018, y

CONSIDERANDO:
Que el inciso primero del artículo 9° de la Ley 1033 de 2016 establece que “la Comisión 

Nacional del Servicio Civil cobrará a los aspirantes, como derechos de participación 
en dichos concursos, una suma equivalente a un salario mínimo legal diario para los 
empleos pertenecientes a los niveles técnico y asistenciales, y de un día y medio de salario 
mínimo legal diario para los empleos pertenecientes a los demás niveles”;

Que el Decreto 3373 de 2007, mediante el cual se reglamentó el artículo 9° de la Ley 
1033 de 2016, en su artículo 1° establece “cuando al liquidar el valor de la tarifa a que 
hace referencia el artículo 9° de la Ley 1033 de 2006, las dos últimas fracciones en pesos 
del valor a pagar resultaren inferiores o superiores a cincuenta pesos, el valor se ajustará 
a la cincuentena siguiente”;

Que el Gobierno nacional expidió el Decreto 2541 de 27 de diciembre de 2018, 
mediante el cual se fijó el monto del salario mínimo en $828.116 para la vigencia 2019;

Que en cumplimiento de lo anterior, la Sala Plena en sesión del día 28 de diciembre de 
2018 aprobó el monto que se debe cobrar a los aspirantes, como derechos de participación 
en los concursos públicos de méritos adelantados por esta Comisión Nacional durante la 
vigencia 2019;

Que de conformidad con lo expuesto, la Comisión Nacional del Servicio Civil,
RESUELVE:

Artículo 1°. Establecer el valor a pagar por los aspirantes por concepto de derechos 
de participación en los concursos públicos de méritos adelantados por esta Comisión 
Nacional durante la vigencia 2019, en los siguientes montos:

a)	 Para los niveles, técnico y asistencial, en la suma de veintisiete mil seiscientos 
cincuenta pesos ($27.650) moneda corriente;

b)	 Para los demás niveles, en la suma de cuarenta y un mil cuatrocientos cincuenta 
pesos ($41.450) moneda corriente.

Artículo 2°. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y contra 
ella no procede recurso.

Publíquese y cúmplase.
Dada en Bogotá, D. C., a 28 de diciembre de 2018.
La Presidenta,

Luz Amparo Cardoso Canizales.
(C. F.).


	_Ref516145406
	_Ref519368333
	_Hlk527870695
	_Hlk527870810
	_Hlk527872642
	_Hlk527873365
	Ministerio de Defensa Nacional
	Dirección General Marítima
	RESOLUCIÓN NÚMERO (1047-2018) MD-DIMAR-SUBDEMAR-ALIT DE 2018
	por la cual se modifica la Resolución número (0626-2016) MD-DIMAR-SUBDEMAR-ALIT del 18 de octubre de 2016, por la cual se otorgó al Comando de la Base Naval ARC Bolívar una concesión sobre un bien de uso público aledaño al Club Naval de Oficiales de la Ar
	Ministerio de Agricultura 
y Desarrollo Rural
	RESOLUCIÓN NÚMERO 000502 DE 2018
	por la cual se señalan los precios de referencia para la liquidación de la Cuota de Fomento Cerealista y la de Leguminosas de grano diferentes al Fríjol Soya para el primer semestre de 2019.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 000503 DE 2018
	por la cual se señala el precio de referencia para la liquidación de la cuota de Fomento para la Modernización y Diversificación del Subsector Tabacalero para el año 2019.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 000504 DE 2018
	por la cual se señalan los Precios de Referencia para la liquidación de la Cuota de Fomento de la Agroindustria de la Palma de Aceite para el primer semestre de 2019.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 000505 DE 2018
	por la cual se señala el Precio de Referencia para la liquidación de la Cuota de Fomento Cacaotero para el primer semestre de 2019.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 000506 DE 2018
	por la cual se señalan los precios de referencia para la liquidación de la Cuota de Fomento Cauchero para el primer semestre de 2019.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 000507 DE 2018
	por la cual se fijan los precios de referencia para la liquidación de la Cuota de Fomento Panelero para el primer semestre de 2019.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 000508 DE 2018
	por la cual se señala el precio de referencia para la liquidación de la Cuota de Fomento Arrocero para el primer semestre de 2019.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 000509 DE 2018


	Ministerio de Minas y Energía
	RESOLUCIÓN NÚMERO 4-1309 DE 2018
	por la cual se modifica el artículo transitorio de la Resolución 181190 de 2002, mediante la cual “se establece la estructura de precios del diésel marino y se dictan otras disposiciones”.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 4 1305 DE 2018
	por la cual se adiciona el Manual Específico de Funciones y de Competencias Laborales del Ministerio de Minas y Energía.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 4 1311 DE 2018
	por la cual se hace un nombramiento ordinario.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 4 1313 DE 2018
	por la cual se efectúa un nombramiento provisional.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 4 1314 DE 2018
	por la cual se convoca a la primera subasta de contratación a largo plazo de energía eléctrica y se definen los parámetros de su aplicación.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 4 1319 DE 2018
	por la cual se hacen unos nombramientos ordinarios.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 4 1320 DE 2018
	por la cual se establece el Ingreso al Productor de la gasolina motor corriente y del ACPM que regirán a partir del 1° de enero de 2019.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 4 1321 DE 2018
	por la cual se establece el ingreso al productor del alcohol carburante y del biocombustible para uso en motores diésel, que regirá a partir del 1° de enero de 2019.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 4 1322 DE 2018
	por la cual se establecen los precios de referencia de venta al público de la gasolina motor corriente oxigenada y del ACPM mezclado con biocombustible para uso en motores diésel, a distribuir en los municipios del Departamento de Nariño a partir del 1° d



	Ministerio de Comercio, Industria y Turismo y Ministerio de Transporte
	RESOLUCIÓN CONJUNTA NÚMERO 2606 DE 2018
	por la cual se prorroga la vigencia de las Resoluciones 934 de 2008, 935 de 2008, 481 de 2009, 1949 de 2009, 4983 de 2011 y 538 de 2013 del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo y sus respectivas resoluciones modificatorias.


	Ministerio de Vivienda, 
Ciudad y Territorio
	RESOLUCIÓN NÚMERO 0874 DE 2018
	por la cual se definen las inversiones ambientales que se incluyen en las tarifas de los servicios públicos domiciliarios de acueducto y alcantarillado.
	RESOLUCIÓN NÚMERO 0915 DE 2018
	por la cual se amplía la vigencia de unos Subsidios Familiares de Vivienda de Interés Prioritario y Social para áreas urbanas.



	Superintendencias
	Superintendencia de Industria y Comercio
	RESOLUCIÓN NÚMERO 92719 DE 2018
	por la cual se ordena de manera preventiva la suspensión inmediata de la producción y comercialización de un producto para evitar que se cause daño o perjuicio a los consumidores.



	Unidades Administrativas Especiales
	Unidad Administrativa Especial Junta Central de Contadores
	RESOLUCIÓN NÚMERO 000-1148 DE 2018
	por la cual se fijan los valores de los trámites y servicios de la UAE Junta Central de
	Contadores para la vigencia 2019.


	Comisión de Regulación de Energía y Gas
	RESOLUCIÓN NÚMERO 152 DE 2018
	por la cual se da cumplimiento a lo establecido en el artículo 125 de la Ley 1940 de 2018, en relación con la aplicación de los subsidios a los usuarios de estratos 1 y 2 de los servicios de energía eléctrica y gas combustible por redes de tubería.


	Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales
	RESOLUCIÓN NÚMERO 000070 DE 2018
	por medio de la cual se modifica el Manual de Políticas Contables y Operativas de la Contabilidad de la Función Recaudadora de la UAE Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales (DIAN).


	Instituto Nacional de Metrología
	RESOLUCIóN NÚMERO 622 - 2018 DE 2018
	por la cual se termina y liquida unilateralmente el Contrato de Prestación de Servicios número 124 de 2018, celebrado entre el Instituto Nacional de Metrología (INM) y Graciela Medina Manrique (q. d. e. p).

	RESOLUCIÓN NÚMERO 647-2018 DE 2018
	por la cual se establecen las alternativas para obtener trazabilidad metrológica en mediciones de velocidad de vehículos, y se adopta la metodología que se seguirá para la aplicación y que seguirá el Instituto Nacional de Metrología (INM) para la emisión 

	Edicto por fallecimiento

	Comisión Nacional del Servicio Civil
	RESOLUCIÓN NÚMERO CNSC-20181000196965 DE 2018
	por la cual se establece el valor a pagar por los aspirantes por concepto de derechos de participación durante la vigencia 2019.



	Establecimientos Públicos
	Instituto Colombiano de Bienestar Familiar Cecilia de la Fuente de Lleras
	RESOLUCIÓN NÚMERO 14894 DE 2018
	por la cual se modifica la Resolución 10073 de 2018 y se adiciona la Resolución 11084 de 2015, por medio de la cual se conforma el Banco Nacional de Oferentes número IP 004 de 2015 para la atención de niños y niñas menores de 5 años, o hasta su ingreso al



	Corporaciones Autónomas Regionales
	nota aclaratoria
	Corporación Autónoma Regional de Cundinamarca y Corporación Autónoma Regional de Boyacá
	Corporación Autónoma Regional del Valle del Cauca
	ACUERDO CD NÚMERO 068 de 2018
	por el cual se declara, reserva, delimita y alindera el distrito regional de manejo integrado páramos las Domínguez, Pan de Azúcar y Valle Bonito; se adopta su plan de manejo y se dictan otras determinaciones.

	ACUERDO CD NÚMERO 070 de 2018
	por medio del cual se aprueba el plan de manejo ambiental del complejo de humedales del Alto río Cauca Asociado a la Laguna de Sonso, designado como sitio Ramsar.


	Corporación Autónoma Regional de Risaralda
	ACUERDO NÚMERO 001 DE 2018
	por el cual se aprueban vigencias futuras para la recepción de bienes y servicios durante la vigencia 2019.

	ACUERDO NÚMERO 002 DE 2018
	por medio del cual se aprueba el Informe Integral de Avance de Ejecución del Plan de Acción 2016-2019 “Risaralda, Biodiversa, Sostenible y en Paz” Vigencia 2017 y se dictan otras disposiciones.

	ACUERDO NÚMERO 003 DE 2018
	por el cual se suspende la vigencia y aplicación del artículo 4° del Acuerdo número 020 del 5 de noviembre de 2013, y se dictan otras disposiciones.

	ACUERDO NÚMERO 004 DE 2018
	por el cual se acata una decisión judicial proferida por el Honorable Consejo de Estado - Sala de lo Contencioso Administrativo - Sección Quinta - Consejera Ponente: Rocío Araújo Oñate dentro del Proceso Radicado 2016-00083 acumulados.

	ACUERDO NÚMERO 005 DE 2018
	por el cual se designa Director General (encargado) de la Corporación Autónoma Regional de Risaralda (Carder) en cumplimiento de decisión judicial proferida por el honorable Consejo de Estado - Sala de lo Contencioso Administrativo - Sección Quinta - Cons

	ACUERDO NÚMERO 006 DE 2018
	por el cual se ordena la apertura de una nueva Convocatoria, se establecen los parámetros y el cronograma para la designación del Director General de la Corporación Autónoma Regional de Risaralda (Carder), para lo que resta del período institucional 2016-

	ACUERDO NÚMERO 007 DE 2018
	por el cual se efectúa adición al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la vigencia 2018 provenientes de la Liquidación de Recursos del Balance de la Vigencia Fiscal de 2017.

	ACUERDO NÚMERO 008 DE 2018
	por medio del cual se definen la Meta Global y las Metas Individuales de Carga Contaminante para los Parámetros Demanda Bioquímica de Oxígeno (DBO5) y Sólidos Suspendidos Totales (SST), en Vertimientos Puntuales a Cuerpos de Agua en jurisdicción de Carder

	ACUERDO NÚMERO 009 DE 2018
	por el cual se adopta la convocatoria para la designación de Director General de la Corporación Autónoma Regional de Risaralda (Carder) para lo que resta del periodo institucional 2016-2019.

	ACUERDO NÚMERO 010 DE 2018
	por medio del cual se efectúa ajuste a una Meta del Plan de Acción 2016-2019 “Risaralda Biodiversa, Sostenible y en Paz”

	ACUERDO NÚMERO 011 DE 2018
	por el cual se acata una decisión judicial proferida por el Juzgado Cuarto Civil Municipal de Pereira, dentro del proceso de acción de tutela Radicado 2018-00439.

	ACUERDO NÚMERO 012 DE 2018
	por el cual se modifica el artículo primero del Acuerdo número 009 de 2018 “por el cual se adopta la convocatoria para la designación de Director General de la Corporación Autónoma Regional de Risaralda (Carder), para lo que resta del periodo instituciona

	ACUERDO NÚMERO 013 DE 2018
	por medio del cual se concede una compensación por haber sido jurado de votación y un permiso remunerado a la Directora General Encargada, y se encarga Director General.

	ACUERDO NÚMERO 014 DE 2018
	por medio del cual se aprueba el Informe de Avance de Ejecución del Plan de Acción 2016-2019 “Risaralda, Biodiversa, Sostenible y en Paz” Vigencia 2018 - Primer Semestre.

	ACUERDO NÚMERO 015 DE 2018
	por medio del cual se autoriza una Comisión al Exterior.

	ACUERDO NÚMERO 016 DE 2018
	por medio del cual se deroga el Acuerdo número 012 de diciembre 14 de 2017, por el cual se modifica el Acuerdo 022 de 2013 que contiene el Reglamento de Manejo Presupuestal.

	ACUERDO NÚMERO 017 DE 2018
	por medio del cual se efectúa ajuste a actividades y metas del Plan de Acción 2016-2019 “Risaralda Biodiversa, Sostenible y en Paz”.

	ACUERDO NÚMERO 018 DE 2018
	por el cual se modifica parcialmente la destinación del inmueble “El Cinto”, en el Corregimiento de Santa Cecilia, municipio de Pueblo Rico, y se toman otras determinaciones.

	ACUERDO NÚMERO 019 DE 2018
	por el cual se autoriza a la Directora de la Corporación Autónoma Regional de Risaralda (Carder) para la asunción de compromisos y obligaciones que afectan el presupuesto de vigencias futuras ordinarias para iniciar el proceso de contratación de proyectos

	ACUERDO NÚMERO 020 DE 2018
	por medio del cual se aprueba el Presupuesto de Rentas y Gastos con Recursos Propios y se adopta el presupuesto financiado con Recursos de la Nación destinados a la Corporación Autónoma Regional de Risaralda (Carder) para la vigencia fiscal de 2019.



	Varios
	Registraduría Nacional del Estado Civil
	RESOLUCIÓN NÚMERO 18351 DE 2018
	por la cual se suprime y crea un cargo en la planta de personal del Consejo Nacional Electoral.

	RESOLUCIÓN NÚMERO 18416 DE 2018
	por la cual se modifica el artículo 4° la Resolución 16820 del 26 de noviembre de 2018, por medio de la cual se implementaron otros lugares de Inscripción de cédulas de ciudadanía y/o cédulas de extranjería, en centros comerciales y/o lugares de mayor con


	Consejo Nacional Electoral
	RESOLUCIÓN NÚMERO 3240 DE 2018
	por la cual se modifica la Resolución número 3077 de 2018, por la cual se fija la fecha para la realización de consultas populares, internas o interpartidistas de los partidos y movimientos políticos con personería jurídica y/o grupos significativos de ci


	Jurisdicción Especial para la Paz
	ACUERDO NÚMERO 003 DE 2018
	por el cual se hace un encargo en el empleo de Secretario Ejecutivo de la Jurisdicción Especial para la Paz.


	Notaría Única de Úmbita
	El suscrito Notario Único del Círculo de Úmbita, Boyacá,
	CITA Y EMPLAZA:
	A todas las personas que se consideren con derecho a intervenir, dentro de los diez (10) días siguientes a la publicación del presente edicto en el periódico, en el trámite notarial de liquidación sucesoral de los causantes Ángel Custodio Moreno Parra y F
	El suscrito Notario Único del Círculo de Úmbita, Boyacá,
	CITA Y EMPLAZA:

	A todas las personas que se consideren con derecho a intervenir, dentro de los diez (10) días siguientes a la publicación del presente edicto en el periódico, en el trámite notarial de liquidación sucesoral de los causantes Emeterio Huertas Gómez y Dolore
	El suscrito Notario Único del Círculo de Úmbita, Boyacá,
	CITA Y EMPLAZA:

	A todas las personas que se consideren con derecho a intervenir, dentro de los diez (10) días siguientes a la publicación del presente edicto en el periódico, en el trámite notarial de liquidación sucesoral de los causantes Jesús Gil Moreno y Herminia del



	Confiservicio Empresarial S.A.S.
	El liquidador de Confiservicio Empresarial S.A.S., con NIT 800.249.614-4, con domicilio en la ciudad de Bogotá, D. C., inscrita en la Cámara de Comercio de Bogotá con Matrícula número 00625216, constituida mediante Escritura Pública número 3768, Notaría 4









